ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.05.2025 № 19

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Мешкова К.А.

Присутствовали члены Комиссии 8 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2025 год

Рожкова Н.О.

Курицына Е.В.

Крыш А.И.

Глотова А.В.

Кевлова О.Н.

Тигина Н.Ю.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2025 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

26.05.2020 № 371».

Проект разработан Управлением Образования, срок

принятия 15.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившим силу постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

25.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

30.12.2020 № 971»

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

25.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» «О

закреплении муниципальных

образовательных организаций,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования, за конкретными

территориями муниципального

образования «Старомайнский район»

Проект разработан Управлением образования, срок

принятия 15.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

Проект разработан Отделом ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами,

«Старомайнский район» «О пунктах

временного размещения и питания на

территории муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области»

срок принятия 01.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившим силу постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 20.05.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного

проектирования МО «Старомайнский

район» Ульяновской области и внесения в

них изменений»

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.06.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект распоряжения Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

формы, порядка ведения и хранения

журнала учѐта регистрационных книг

учѐта уведомлений о проведении

публичных мероприятий на территории

МО «Старомайнское городское

поселение».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 01.06.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

09.12.2024 № 1199

Проект разработан Управлением образования, срок

принятия 10.05.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о Комиссии по компенсации

расходов (найм жилья, транспортные

расходы) молодым специалистам,

работающим в государственных или

муниципальных учреждениях

здравоохранения, образования, культуры,

приезжающим для осуществления

трудовой деятельности в населѐнные

пункты муниципального образования

«Старомайнский район», проживающим за

пределами муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Управлением образования, срок

принятия 30.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившим силу решения Совета

депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» от 29.03.2018 №

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

25.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на рассмотрение на

15» ближайшем заседании Совета депутатов МО

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий        Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии         К.А. Мешкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 30.05.2025 № 19

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные

за подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об увековечении памяти

выдающихся личностей и

знаменательных исторических

событий на территории

муниципального образования

«Старомайнский район».

УСР

(Глотова А.В.)

01.07.2025 В целях

проявления

уважения и

сохранения

памяти о

погибших при

защите

отечества и их

подвиге,

воспитания

уважения к

отечественной

истории,

формирования

гражданственнос

ти, патриотизма

и

интернационали

зма, укрепления

духовно-

нравственных

основ

российского

общества на

территории

муниципального

образования

«Старомайнский

район».

Предложение по переносу срока

Предложения об исключении из плана